

Lundtofte Boldklubs børnepolitik gældende til og med det fyldte 15.år – 26.september 2023.

	Regel og retningslinje	Kontaktperson
Politik for omklædning før og efter fodbold	<p>Klubbens bestyrelse opfordrer til omklædning i klubben før og efter fodbold. Det styrker fællesskabet og bidrager til at børn får et naturligt forhold til det at klæde om sammen med andre.</p> <p>Drenge og piger klæder altid om hver for sig.</p> <p>Trænere/holdledere bader aldrig sammen med børnene</p> <p>Det prioriteres, at der vil være 2 voksne i omklædningsrum eller venter udenfor, mens børn klæder om og bader. Ingen voksne bør være alene med børnene i omklædningsrum.</p>	
Politik for brug af sociale medier/apps.	<p>Klubbens bestyrelse har vedtaget, at alle hold bruger DBUs officielle app "Kampklar". Derudover kan de enkelte årgange oprette deres egne facebookgrupper eller lignende, hvor man kan dele gode oplevelser på årgangen og kommunikere om kørsel og lignende. Vi opfordrer til, at der lægges vægt på en god tone i kommunikationen og at eventuelle uenigheder klares pr tlf eller endnu bedre ved en samtale ansigt til ansigt.</p>	
De voksnes rolle på en årgang	<p>Langt de fleste børnetrænere i Lundtofte Boldklub er "forældretrænere". Bestyrelsens ambition for hver årgang er at have flere forældretrænere, så man kan deles om ansvaret, og derudover er det målet, at hver årgang har mindst 1 holdleder, som tager sig af mange af de praktiske ting.</p> <p>Hver børneårgang har en direkte reference til et bestyrelsesmedlem. Bestyrelsen opfordrer alle andre forældre på en årgang til at hjælpe til, hvor de kan med kørsel, sociale arrangementer og lignende, og ligeledes til at forældre husker på og anerkender de frivilliges arbejde på hver årgang.</p> <p>Børnene kommer i klubben for at spille fodbold i et forpligtende fællesskab, og det påhviler forældrene at sørge for, at deres børn er så træningsparate som muligt. Vi forventer, at vi ikke har spillere i klubben der forstyrrer træningen vedvarende. Sker dette alligevel kan der tages en snak med forældre/spiller - evt med tilstedeværelse af et bestyrelsesmedlem. Livet i Lundtofte Boldklub bør foregå i en positiv tone. Hvis trænerne/lederne har tid og energi til det, er et årligt forældremøde en rigtig god ide – gerne med deltagelse af en eller flere fra bestyrelsen og gerne børneudviklingstræneren.</p> <p>Bestyrelsen henstiller til, at de voksne omkring holdet er bevidste om at begrænse rygning og indtagelse af øl/alkohol, og at det aldrig foregår under træning/kamp eller i nærheden af børnene.</p>	

<p>Forældreadfærd til stævner og kampe.</p>	<p>Når børnene er ude at spille stævner og kampe, er det trænerne omkring holdet, som har ansvaret for dette, og derfor er forældrenes rolle udelukkende at være opmuntrende og støttende. Forældrene skal ikke dirigere fra sidelinjen – det styrer trænerne.</p>	
<p>Bestyrelsens holdning til konkurrence og holdopdeling – herunder eventuel mistriivsel.</p>	<p>Hvis trænere eller forældre oplever mistriivsel i Lundtofte Boldklub, opfordrer bestyrelsen naturligvis til, at der straks indledes dialog om dette. Vi ønsker at alle børn udfordres på deres niveau, men vi ved også, at det er noget af det sværeste at få til at gå op i praksis. DBU arbejder med 25-50-25 reglen, som vi bakker op om, hvor alle spillere så vidt muligt, spiller "op" 25 % af tiden, 50 % af tiden på eget niveau og "ned" 25 %, og DBU har også et såkaldt "Lige meget spilletid" princip, og det bakker vi op om. Dette princip kan af mange grunde ikke altid efterleves, men det er målet, at alle børn så vidt muligt kommer med til kampe og stævner, men det kræver også, at ALLE forældre er villige til at stille op til kørsel og lignende. Bestyrelsen og børneudviklingstræneren indgår vi gerne i dialog med den enkelte årgang om, hvordan der sættes hold. Vi er en klub, hvor vi gerne ser, at der er plads til alle, men vi anerkender også, at hvis en årgang tilmelder sig række 1, så er det naturligvis en række for de bedste spillere. På samme måde ønsker vi også at respektere, at hvis vi spiller i række 4, så er det lige så godt – når blot børnene er glade for at spille fodbold – uanset niveau. Vi anerkender ligeledes, at trænere har forskellige ambitionsniveauer ud fra den baggrund de kommer med og hvor meget tid de har til arbejdet.</p>	
<p>Børneattester.</p>	<p>Alle voksne holdledere/trænere omkring en årgang og i bestyrelsen skal acceptere, at der indhentes børneattester hos politiet. Hvis man ikke giver tilladelse til dette, kan man ikke være træner/leder i Lundtofte Boldklub.</p>	
<p>Diverse øvrige forhold.</p>	<p>Det tilstræbes at børneholdene i Lundtofte Boldklub minimum 1 gang i deres børnetid kommer "ud at rejse" til stævner med overnatning. Dette kan både være i Danmark eller udlandet. Dette kommer naturligvis an på, hvor meget overskud de voksne har på årgangen. Klubben tilstræber årligt at afholde 2 fodboldskoler for børn. Lundtofte Boldklub tilbyder i samarbejde med Forældreforeningen kontingentstøtte og anden støtte til børn fra socialt udsatte familier. Lundtofte Boldklub er så heldige at have en fremragende Forældreforening, hvis hovedformål er "at støtte ungdomsarbejdet i Lundtofte Boldklub". Dette betyder, at vi hvert år modtager et flot pengebeløb, som udelukkende skal bruges til børnene i klubben.</p> <p>Klubben bestræber sig på 1 gang om året at tilbyde C-licens trænerkurser afholdt i Lundtofte, og bestyrelsen bruger hellere end gerne penge på trænerne, som har tid og lyst til flere kurser – eksempel DBU B-licens, målmandstræner kurser eller lignende.</p> <p>Hvis der kommer talentspejdere (og det gør der til tider) til kampe i Lundtofte Boldklub, opfordrer vi licensklubberne til at informere om dette inden og til at de ikke har "uniformer" på med logo. Vi</p>	

	er samarbejdsklub med Lyngby Boldklub, og vi har aftalt procedurer omkring eventuelle klubsifter for særligt talentfulde spillere (det sker ikke særligt tit).	
--	--	--